
CUENTA PÚBLICA 2020 
 INDICADORES PARA RESULTADOS 1/ AL 31 DE DICIEMBRE 2020 
INSTITUTO DE PROFESIONALIZACIÓN DEL MAGISTERIO POBLANO 

 INDICADORES   METAS    PRESUPUESTO (MILES DE PESOS) 

PP Programa Presupuestario / Indicador Nivel Tipo 1/ Dimensión a  
Medir 

Unidad de  
Medida Aprobada Modificada Alcanzada Alc./ 

Aprob. 
Alc./ 

Modif. Aprobado Modificado Devengado 2/ Dev. / 
Aprob. 

Dev. / 

Modif. 

 
TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS PROGRAMAS 

PRESUPUESTARIOS ASOCIADOS A INDICADORES 

10 Servicios Educativos y Actividades Inherentes 

INDICADORES 
Porcentaje de servicios de profesionalización 

otorgados por el instituto que impactaron de  
manera positiva en la labor profesional de 

los participantes 
Otorgar servicios de profesionalización a 

las figuras educativas que laboran en 

educación pública de nivel básico y medio 

superior 
Total de cursos, programas o trayectos 

formativos impartidos como oferta educativa 

por el Instituto 
Número de acciones de difusión y promoción 

realizadas 

Fin 

Propósito 

Componente 1 

Componente 2 

Estratégico 

Estratégico 

Estratégico 

Estratégico 

Eficacia 

Eficacia 

Eficiencia 

Eficiencia 

Porcentaje 

Servicio  

Curso 

Difusión 

60 

2,150 

90 

5 

2,150 58 

2,225 

90 

5 

#¡DIV/0! 

97% 

103% 

100% 

100% 

#¡DIV/0! 

97% 

103% 

100% 

100% 

8,038 8,058 7,004 87% 87% 
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