## INDICADORES PARA RESULTADOS <sup>1/</sup> AL 31 DE DICIEMBRE 2020 INSTITUTO DE PROFESIONALIZACIÓN DEL MAGISTERIO POBLANO

	п	METAS					PRESUPUESTO (MILES DE PESOS)								
PP	Programa Presupuestario / Indicador	Nivel	Tipo 1/	Dimensión a Medir	Unidad de Medida	Aprobada	Modificada	Alcanzada	Alc./ Aprob.	Alc./ Modif.	Aprobado	Modificado	Devengado <sup>2</sup> /	Dev. / Aprob.	Dev. / Modif.
	TOTAL DEL GASTO FROGRAMABLE EN LOS FROGRAMAS PRESUPUESTARIOS ASOCIADOS A INDICADORES	Fin	Estratégico	Eficacia	Porcentaje	60	2,150	58	#;DIV/0!	#;DIV/0!	8,038	8,058	7,004	87%	87%
	10 Servicios Educativos y Actividades Inherentes	Propósito	Estratégico	Eficacia	Servicio	2,150		2,225	97%	97%					
	INDICADORES  Porcentaje de servicios de profesionalización	Componente 1	Estratégico	Eficiencia	Curso	90		90	103%	103%					
	otorgados por el instituto que impactaron de manera positiva en la labor profesional de los participantes	Componente 2	Estratégico	Eficiencia	Difusión	5		5	100%	100%					
	Otorgar servicios de profesionalización a las figuras educativas que laboran en educación pública de nivel básico y medio superior								100%	100%					
	Total de cursos, programas o trayectos formativos impartidos como oferta educativa por el Instituto														
	Número de acciones de difusión y promoción realizadas														

JORGE ANTELMO LORANCA SOTO TITULAR DE LA UNIDAD DE RECURSOS FINANCIEROS, CONTROL Y SEGUIMIENTO MARÍA SANDRA TEPEYAHUITL ORTIZ ANALISTA